



central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Duvidas do edital da chamada publica

2 mensagens

Cooprarc Cooperativa <cooperativacooprarc@gmail.com>
Para: cgc.pmvr@gmail.com

8 de setembro de 2021 14:48

Paty do Alferes 08 de setembro de 2021

Boa tarde

Estamos com dúvida no item VIII do edital referente a documentação ,esse item é a licença sanitaria? Se não tiver a mesma pode sser atestada pela prefeitura mediante recebimento dos produtos?

Os envelopes 1 e 2 deverão ser entregues até o dia 22/09 e a sessão da chamada será no dia 23/09?

Att. Juliane

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Para: Seção Orçamento e Controle SME Volta Redonda <socsmevr@outlook.com>

8 de setembro de 2021 15:11

URGENTE!!!!!!!

BOM DIA

SEGUE EM ANEXO OS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO POR FAVOR RESPONDER ATÉ AMANHA 09/09/2021 ÀS 15:00

OBRIGADA

----- Forwarded message -----

De: **Cooprarc Cooperativa** <cooperativacooprarc@gmail.com>

Date: qua., 8 de set. de 2021 às 14:48

Subject: Duvidas do edital da chamada publica

To: <cgc.pmvr@gmail.com>

Paty do Alferes 08 de setembro de 2021

Boa tarde

1- Estamos com dúvida no item VIII do edital referente a documentação ,esse item é a licença sanitaria? Se não tiver a mesma pode sser atestada pela prefeitura mediante recebimento dos produtos?
SME - FAVOR RESPONDER

2 - Os envelopes 1 e 2 deverão ser entregues até o dia 22/09 e a sessão da chamada será no dia 23/09?
RESPOSTA DA CGC: SIM, o envelope não precisa vir lacrado, pois, faremos a conferência junto ao proponente, e no dia 23 sará aberta a sessão para a feitura da Ata.

Att. Juliane

--

CENTRAL GERAL DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VOLTA REDONDA-RJ

Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**VOLTA
REDONDA**
COM O POVO HONESTIDADE
E COMPETÊNCIA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura de Volta Redonda
Secretaria Municipal de Educação

SME
SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Memorando nº 018/2021

Volta Redonda, 09 de setembro de 2021

Do: Setor de Alimentação Escolar/ SME

Para: Setor de Orçamento e Controle/ SME

Segue resposta ao esclarecimento solicitado ao Setor de Alimentação Escolar referente ao item VIII do edital, no que concerne a documentação necessária:

Resposta SME: Sim, refere-se a licença sanitária para o funcionamento.

Não poderá ser atestada pela prefeitura no momento de recebimento dos insumos.

Cordialmente,


A **Jéssica Amaral de Paula Oliveira**
Chefe do Setor de Alimentação Escolar